Preisliste – Stand 06.2025

Alle Preise verstehen sich als Endpreise.



Bogenmodelle - Basispreis*

• Ours Rapide: ab 580 €

• Cheval de Travaille: ab 580 €

Lynx: ab 590 €Ché: ab 660 €

• Sanglier Gracile: ab 660 €

• **Serpent:** ab 680 €

Der Basispreis bezieht sich jeweils auf eine Ausführung mit günstigen, aber hochwertigen Materialien – ohne Zierverleimungen, Zierlaminate, aufwendige Tipps oder Ähnliches. Verwendete Hölzer wechseln je nach Bestand – genaue Angaben gerne auf Anfrage. Alle Bögen sind wahlweise mit hochtransparentem oder schwarzem Powerglas erhältlich.

Griffhölzer

Basisholz (z. B. Esche, Eiche): 0 €

SaRaiFo: 40 €
 Eibe: 60 €
 Bocote: 70 €
 Rotulme: 40 €
 Bubinga: 55 €
 Zebrano: 55 €

Macassar-Ebenholz: 120 €
Ebenholz streifig: 85 €

• Scupira: 59 €

Santos Palisander: 65 €

Wenge: 65 €
 Hainbuche: 39 €
 Cocobolo: 95 €
 Ziricote: 110 €
 Padouk: 58 €

• Vogelaugenahorn: 58 €

Ahorn: 48 €Olivesche: 45 €

Robinie: 35 €
Actionwood: 77 €
Zwetschke: 45 €
Kirsch: 45 €
Apfel: 55 €
Walnuss: 45 €
Buchsbaum: 50 €

Viele weitere Hölzer auf Anfrage!

Zierverleimungen im Griff

Zierverleimte oder eingefasste Griffstücke: Holzpreis + 50–200 € je nach Aufwand.

Ich arbeite gerne nach Ihren Vorstellungen!

Wurfarmhölzer

Basisholz (wechselnd): 0 €
Bambus, hell oder dunkel: 65 €

Eibe: 160 €
Ahorn: 65 €
Rotulme: 65 €
Esche: 0 €
Olivesche: 45 €

• Kirsch (europäisch): 50 €

Andere Wurfarmhölzer je nach Verfügbarkeit möglich. Ich verarbeite üblicherweise selbstgeschnittenes Holz aus dem eigenen Sägewerk.

Tipps / Nocken

Mikarta (einfarbig): 0 €
Mikarta (mehrfarbig): 45 €
Wasserbüffel-Horn: 45 €
Watussirind-Horn: 50 €

• Knochen-Horn: 60 €

• Geweih: 45 €

Zierfurniere / Kolorierungen

Zebrano: 62 €Nuss: 59 €

• Eibe: 75 €

• Eibe gemasert: 85 €

• Elsbeere: 65 €

• Kirsch (europäisch): 60 €

• Makassar: 75 €

Santos Palisander: 65 €
Japanische Tusche: 55 €

Zwetschke: 65 €
 Bambus: 60 €

Viele weitere auf Anfrage!

Take-Down Verbindung

• Steckverbindung: 250 €

• Ergonomische Faserhülse: 200 €

Sehnen*

- Fast-Flight / 652 Spectra: 22,6 €(inkl. Mittelwicklung und Nockpunkt)
- Dacron: 19,3 €(inkl. Mittelwicklung und Nockpunkt)

Versandkosten Weltweit

Deutschland: 25,3 €
Österreich: 29,3 €
Schweiz: 39 €
Frankreich: 29,3 €
Ungarn: 36 €

• Andere Länder: auf Anfrage

50 €Ermäßigung bei Weiterempfehlung

Profitieren Sie von einer Weiterempfehlung und erhalten Sie 50 €Rabatt bei einer Bogen-Bestellung.

Wie das funktioniert? Einer meiner Kunden empfiehlt mich an Sie weiter. Nennen Sie mir einfach den Namen des Empfehlenden und erhalten Sie den Empfehlungsnachlass!

^{*} Strangzahl je nach Zuggewicht.

Rechtliches & Kontakt

In diesen Preisen ist gemäß § 19 (1) UStG keine Umsatzsteuer enthalten. Steuer-Nummer: 86024/49652

Bei Fragen stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung: $\hfill 0049\ (176)\ 965\ 18\ 774$